Lors de l’Assemblée Générale Extraordinaire du 25 juin 2020, les associés ont approuvé le changement de 
dénomination de la SCPI, renommée Aestiam Pierre Rendement.  

Les associés réunis en Assemblée Générale Extraordinaire en date du 25 juin 2020 ont décidé de porter le 
capital statutaire maximum à deux cent soixante millions (260 000 000) euros, soit six cent cinquante mille 
parts (650 000) parts de quatre cents (400) euros de nominal. 

Lors de l’Assemblée Générale Extraordinaire du 18 juin 2025, les associés ont approuvé l’opération de 
fusion- absorption avec la SCPI Aestiam Cap’Hébergimmo. Cette dernière a été dissoute sans liquidation, 
et la totalité de son patrimoine a été transférée à Aestiam Pierre Rendement. A la date de réalisation de la 
fusion, le capital social est ainsi fixé à montant à deux cent trois millions deux cent quarante mille (203 
240 000) euros, divisé en cinq cent huit mille cent (508 100) parts de quatre cents (400) euros chacune. 

A cette même date, les associés ont approuvé le changement de dénomination de la SCPI, renommée 
Aestiam Agora. 

2. Politique d’investissement de la SCPI 
La Société a pour objet, conformément aux dispositions de l’article L.

[...]

politique d’investissement de la SCPI devra être approuvée par l’Assemblée Générale Extraordinaire, puis 
faire l’objet d’une demande de visa auprès de l’AMF. 

3. Capital Social 

3.1. Capital social minimum 

Conformément aux dispositions de l’article L. 214- 88 du Code monétaire et financier, le montant du capital 
social minimum est de sept cent soixante mille (760 000) euros. 

3.2. Capital social maximum statutaire 

Le capital social maximum statutaire, constituant le plafond en deçà duquel les souscriptions pourront être 
reçues, est fixé à trois cents millions (300 000 000) d’euros, divisé en sept cent cinquante mille (750 000) 
parts d’une valeur nominale de quatre cents (400) euros chacune. 

Il n’existe aucune obligation d’atteindre le montant du capital social maximum statutaire.  

Le montant du capital social maximum statutaire pourra être modifié par décision de l’Assemblée Générale

[...]

nouveaux ou anciens sans qu’il y ait une obligation quelconque d’atteindre le capital social maximum 
statutaire. 

La Société de Gestion mentionne dans chaque bulletin d’information, les mouvements intervenus dans le 
capital au cours de la période précédente. 

Au 31 décembre 2024, le capital social effectif est de cent soixante- treize millions huit cent quatre- vingt-
douze mille (173 892 000) euros, divisé en quatre cent trente- quatre mille sept cent trente (434 730) parts 
d’une valeur nominale de quatre cents (400) euros chacune. 

3.4. Variabilité du capital 

Tout associé peut se retirer de la Société, conformément à la clause de variabilité du capital figurant aux 
statuts, sous réserve que l’exercice de son droit n’ait pas pour conséquence de diminuer le capital de sorte

[...]

siège social, par lettre recommandée avec avis de réception, ou télécommunication électronique 
conformément à l’article R. 214-  138, II,  du Code monétaire et financier, vingt- cinq (25) jours au moins 
avant la date de l’assemblée réunie sur première convocation. 

Toutefois, lorsque le capital est supérieur à sept cent soixante mille euros (760 000) euros, en application 
de l’article R. 214- 138 du Code monétaire et financier, le montant du capital à représenter en application 
de l’alinéa précédent est, selon l’importance dudit capital, réduit ainsi qu’il suit :  

• 4,00 % pour les premiers 760 000 euros ;

[...]

Les revenus fonciers provenant de parts de SCPI peuvent être soumis au régime du micro- foncier dès lors 
que (i) l’associé perçoit d’autres revenus fonciers de propriétés urbaines ou rurales détenues directement, 
et (ii) le montant annuel des revenus fonciers bruts n’excède pas quinze mille (15 000) euros.  

Un associé de SCPI qui cesserait, dans le courant de l’année, de percevoir des revenus d’immeubles 
détenus en direct, ne pourrait pas bénéficier du régime du micro- foncier. Il relèverait du régime réel 
d’imposition. 

Revenus financiers